
平成２９年７月１０日 

学校長   殿 

ご担当者 各位 

日本大学第一高等学校 

校長 熊谷 一弘 

 

硬式野球部体験入部のご案内 

拝啓 小夏の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校に格別のご配慮

を頂き、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校硬式野球部では下記のように「硬式野球部体験入部」を開催いたします。硬式野球部

の活動を実際に体験することを通して、本校の校風などにも直に触れて、一人でも多くの貴校の生

徒諸君に本校への進学の意志を固めていただきたいと考えております。多くの生徒諸君の参加をお

待ちしております。本校硬式野球部への中学生の硬式野球部体験入部については、東京都高等学校

野球連盟の正式認可を経たものです。安心してご参加ください。なお、保護者向け案内書も同封致

しますので適宜ご利用ください。お手数ですが何卒よろしくお取りはからいのほど、お願い申し上

げます。                                      敬具 

記 

１ 日時： １回目 平成２９年８月１５日（火）午前９時００分～午後１時３０分 

２回目 平成２９年８月２０日（日）午前９時００分～午後１時３０分 

２ 対象生徒：平成２８年度推薦および一般試験による進学を予定している中学３年生 

３ 内容： １ 本校入試についての説明、硬式野球部の活動内容についての説明 

（千葉日本大学第一中学高等学校食堂） 

２ 硬式野球部への体験入部（千葉日本大学第一中学高等学校内本校グランド） 

詳細は別紙「当日の流れ」を参照して下さい。 

４ 申し込み方法：別紙「参加申込書」に必要事項を記入し（１）、参加予定日の２日前までにファクス 

またはメール（２）にてお申込みください。なお、複数名のご参加の場合は、お手数です 

が、同意書をコピーしてご使用ください。 

５ 連絡先： 130-0015 東京都墨田区横網１－５－２ ℡ 03-3625-0026 fax 03-3625-5856 

    日本大学第一高等学校硬式野球部 部長 川島 公司 

                    監督 渡辺 尚樹 

    Mail: nichidai_ichikoh@yahoo.co.jp（予め申込確認の返信メールが届くよう設定してください） 

 

※ 駐車場の用意はありませんので自家用車での来校はご遠慮ください。 

 

                                                   
（１） 申込の際は、いずれの回へのご参加か明記してください。確認の連絡を致しますので、携帯番号・

メールアドレスは必ず明記してください。 
（２） メールで申込む場合、別紙「参加申込書」（ファイル）に必要事項を加え保存した上、添付してくだ

さい。メールの件名は「硬式野球部体験入部申込」としてください。 

mailto:nichidai_ichikoh@yahoo.co.jp


当日の流れ 

８月１５日（火）・８月２０日（日）両日とも同じ流れです 

９：００ 千葉日本大学第一中学高等学校 食堂 受付開始 

 

９：３０  説明会 開始 

本校入試関連事項の説明、硬式野球部員の大学進学状況 

硬式野球部の活動状況、質疑応答 

説明会終了後、着替え 

 

１０：３０ 千葉日本大学第一中学高等学校内 本校グラウンド 

硬式野球部体験入部 

練習内容 アップ、ベースランニング、キャッチボール、シートノック、

バッティング（ピッチャーはピッチング） 

 

１３：３０ 終了(予定) 

終了後に軽食をお渡しします。 

 

以下の項目に留意をお願いします。 

１ 説明会、体験入部共に千葉日本大学第一中学高等学校にて行います。本校(両国)では 

  行いませんので、お間違えのないようご注意ください。 

２ 当日は野球のできる服装をご用意ください。 

３ 千葉日本大学第一中学高等学校の校舎工事中のため、駐車場の利用ができません。 

  自家用車のご利用はご遠慮ください。 

 

本校マイクロバスにて JR 津田沼駅より送迎致します。 

JR 津田沼駅北口を８：３０に出発します。利用希望の方は参加申込書にご記入ください。 

なお、希望人数により保護者の方は公共交通機関をご利用して頂く場合がございます。 



参加申込書 

 

日本大学第一高等学校 校長 殿 

同 硬式野球部長 殿 

 

硬式野球部体験入部について趣旨に同意した上で参加を申込みます。なお、今回の参加申

込は、在籍中の中学校または所属クラブチームの了解を得た上で行っています。 

中学校名                                  中学校 

(所属チーム名                                            ) 

参加者氏名                         

保護者名                       印  

連絡先 (TEL)                       

      (携帯電話)                      ※必須 

      (メールアドレス)                   ※必須 

（見学会当日雨天時の場合の連絡に使用します。必ずご記入ください。） 

 

参加を希望する回に丸印をつけてください。 

（  ）１回目 平成２９年８月１５日（火）午前９時００分～午後１時３０分 

（  ）２回目 平成２９年８月２０日（日）午前９時００分～午後１時３０分 

津田沼駅よりマイクロバスでの送迎を  希望します・希望しません 

参加者記入 練習見学会 プロフィールシート 

身長（      ）㎝ 体重（       ）㎏ 

ポジション（複数可）（                 ） 

ポジションは班分けに使うものです。希望ポジションが複数ある場合は、すべて回答してください。 

 

個人情報は本見学会および関連する事項以外の使用は一切いたしませんのでご安心ください。 


